大垣市民病院臨床研究審査委員会議事概要

会議名 臨床研究審査委員会

開催年月日
                     16時 00分から

令和 元年 10月 24日（木曜日）    16時 55分まで

開催場所 2病棟 1階 会議室

委員長名 坪井 英之

出席者名

（ ）坪井 英之   （○）前田 敦行   （○）金森 明

（○）柴田 大河   （ ）植田 裕昭    (○) 宇佐美 英績

 (○) 中島 啓二        (○) 児玉  千里      （○）杉野 千里

  (○) 衣斐 誉人        (○) 大橋  利紀       (○) 成田 真

  (○) 渡辺 幸夫    (○) 蜜田 哲也

 作成日：令和 元年 10月 29日

＊上記出席者のうち各審議案件に関連する者はその審議採決に参加していない。

                               以上  12名

協議事項及び決定事項

１）本審査対象の臨床研究

【新規】

○十二指腸癌外科的切除症例の臨床病理学的因子と予後に関する研究

 研究責任者：外科 前田敦行

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

 審査結果：承認

○悪性卵巣腫瘍に対する疫学的研究

 研究責任者：産婦人科 古井俊光

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

 審査結果：承認

○非アルコール性脂肪性肝疾患における N-ラテックス CDT測定の臨床的有用性

 研究責任者：消化器内科 安田諭

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

 審査結果：承認

○創部ガーゼ固定のテープによる皮膚障害発生予防

 研究責任者：看護部 田中 正子

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

 審査結果：修正の上承認

２）迅速審査対象の臨床研究について

【新規】

○心不全合併心房細動症例に対するカテーテルアブレーションの効果

  研究責任者：循環器内科 山内良太

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

 審査結果：承認

○心不全に対するトルバプタン導入症例の体重およびBNP減少の予測指標に関する検討

  研究責任者：薬剤部 篠田梨恵

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

 審査結果：承認

○実臨床におけるazacitidine継続性および治療効果に関する検討

  研究責任者：薬剤部 宇佐美英績

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

 審査結果：承認

○認知症ケアチームによる転倒転落防止への取り組み

  研究責任者：精神科 富田顕旨

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

 審査結果：承認

３）特定臨床研究 一部変更・安全性等

○経カテーテル大動脈弁留置術後の心房細動患者におけるエドキサバンと標準治療の比較、及びそ

れらの臨床転帰に対する影響

  研究責任者：循環器内科 高木健督

特定臨床研究における事実確認について当委員会にて審議した

審査結果：承認